
令和５年１０月３１日 
 
報道機関 各位 
 

山形県立山形中央高等学校⻑ 
 
 

プロ野球ドラフト会議に係る⺟校訪問について（ご案内） 
 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 
さて、先日行われました「2023 年プロ野球ドラフト会議」におきまして、本

校野球部 OB の大泉周也選手（福島レッドホープス所属 ２４歳）が福岡ソフ
トバンクホークスより指名（育成１位）をいただきました。 

つきましては、大泉選手が報告の挨拶に来校しますので、下記のとおりご案内
いたします。 
 

記 

 
1. 期  日 令和 5 年１１月６日（月）午前１０時 
2. 場  所 山形県立山形中央高等学校 校⻑室 

山形市鉄砲町⼆丁目１０−７３ 
3. 日程詳細  

午前 ９時４５分 報道機関入場可 
午前１０時００分 来校・挨拶（校⻑室） 
挨拶終了後    記者会⾒（校⻑室） 

4. その他 
本校入場の際には、職員玄関から入り、受付をお願いします。 
取材をご希望される場合は、担当者までご連絡ください。 

 

担当者 
山形県立山形中央高等学校 
教頭 後藤 大助 
℡ 023-641-7312 


